חקיקה

הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 172) (תיקון הגדרת לידה), התשע"ו-2016

עו"ד הלית כהן-רוניצקי

ביום 1.2.2016 פורסמה ברשומות הצעת חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 172) (תיקון הגדרת לידה), התשע"ו-2016 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

סעיף 39 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 מגדיר לידה כ"לידת וולד חי, או לידה אחרי עשרים ושישה שבועות של היריון". בהתאם לכך, כל מבוטחת שילדה לאחר תום 26 שבועות של היריון, גם אם הוולד נולד מת, זכאית, בין היתר, לדמי לידה ומענק לידה, ככל שהיא עומדת בתנאים הקבועים בהוראות סעיף 39.

סוגיות בדיני עבודה

פיצוי בגין איחור קופת הגמל בהעברת כספי פיצויים

עו"ד עמוס הלפרין

קיימים מספר מקורות חוקיים הנוגעים להשלכות עיכוב בהעברת כספים מקופת גמל לעובד המפוטר -

לגבי כספים המופקדים בחברות ביטוח - בסעיף 46(ג) לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981, נקבע כי המבטח חייב לשלם למבוטח את ערך הפדיון בתוך 30 ימים מהיום שנמסרה לו הדרישה. על ערך הפדיון יתווספו הפרשי הצמדה מיום מסירת הדרישה וכן ריבית צמודה, הכול על פי חוק פסיקת ריבית והצמדה. התשכ"א-1961.

לגבי קופות גמל אחרות - הללו פועלות בכפוף לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל) התשכ"ד 1964 (להלן: 'התקנות').

תקנה 41א לתקנות קובעת שקופת גמל תשלם את הכספים לעמית בתוך 4 ימי עסקים מהיום שהגיעה בקשתו לקופה(*).

תקנה 1141 לתקנות מחייבת את הקופה בתשלום ריבית פיגורים בשיעור הריבית בשל איחור בהעברת כספים מהמערכת הבנקאית, אם לא שילמה לעמית את הכספים או לא העבירה אותם למסלול השקעה אחר שביקש העמית, במועד שנקבע.

סעיף 20 לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958, הדן בפיצויי הלנה החלים על מעסיק שלא משלם פיצויי פיטורים במועד, אינו מטיל חבות דומה בפיצויי הלנה על קופת גמל.

(* אם חל מועד קבלת הכספים באחד משלושת ימי העסקים הראשונים בחודש פלוני, רשאית הקופה לדחות את מועד התשלום ליום העסקים הרביעי באותו חודש; ביקש העמית לקבל את הכספים בתשלומים חודשיים רצופים, תעביר לו הקופה את התשלומים ביום קבוע בכל חודש בהתאם לתקנונה, ואם אין בתקנונה קביעה כאמור, ביום העסקים הראשון בכל חודש.